
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE (ORU)
SETTORE 5 - ECONOMATO, LOGISTICA E SERVIZI TECNICI.

________________________________________________________________________________

Assunto il 26/02/2018
    
Numero Registro Dipartimento: 209

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 1358 del 06/03/2018

OGGETTO: ACQUISTO GASOLIO PER RISCALDAMENTO UFFICI VIBO VALENTIA - SAN 
GIOVANNI IN FIORE - LIQUIDAZIONE N. 1956-2018. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE DI SETTORE

Premesso che: 
• il  Settore Economato, Logistica e Servizi  Tecnici,  provvede all’acquisizione di  beni  e 

servizi necessari per il funzionamento degli Uffici della Giunta della Regione Calabria 
ed,  in particolare, gestisce il  capitolo U0100510301,  ove vengono allocate le risorse 
finanziarie per la copertura delle spese per consumi di acqua e riscaldamento nei locali  
adibiti ad uffici regionali ( spese obbligatorie);

• occorre provvedere all’acquisizione di  gasolio  da riscaldamento per il  funzionamento 
degli  uffici  regionali  ubicati in  Vibo Valentia (sede pal. Gemini) e CRFP/UAZ di San 
Giovani in Fiore (CS);

• risulta  attiva  la  convenzione  Consip  denominata  “Carburanti  Extrarete  e  Gasolio  da 
riscaldamento edizione 9 lotto 13 ” aggiudicata alla società Q8 Quaser Srl;

• in adesione alla suddetta convenzione sono stati emessi i seguenti ordinativi di fornitura:

N. Ordine di 
Acquisto

Decreto di 
Approvazione

CIG Derivato sede di fornitura

4085938 64 del 17/01/2018 ZA421925D8 Uffici di Vibo Valentia
4118751 515 del 08/02/2018 Z1E21E031D Uffici di San Giovanni in 

fiore

• Le  forniture  sono  state  regolarmente  eseguite  ed  occorre,  pertanto,  procedere  alla 
liquidazione delle fatture emesse, relative ai  suddetti  ordinativi,   con imputazione sul 
capitolo U0100510301 giusto impegno n.1014/2017;

Il fornitore ha presentato le seguenti fatture elettroniche :

Num. Fattura Importo Iva 22% Totale Descrizione CIG
0030034123 
del 11/01/18

9192,93 2.022,44 11.215,37 Fornitura Gasolio Uffici 
Vibo Valentia

ZA421925D8

0030035616 
del 14/02/18

4608,54 1.013,88 5.622,42 Fornitura Gasolio Uffici 
San  Giovanni  in  Fiore 
(CS)

Z1E21E031D

totale 13.801,47 3,036,32 16,837,79
in attuazione agli adempimenti di cui al DM del 20/02/2015 c.d. “split payment”;
ACCERTATO CHE:

 a  seguito  delle  verifiche  effettuate  ai  sensi  dell’art.  48bis  del  DPR  602/73,  il 
fornitore  risulta soggetto non inadempienti, giusta attestazione in atti;
 risulta acquisito agli atti il DURC con esito regolare;

ATTESTATO:

 che,  ai  sensi  dell’art.4 della legge regionale n.47/2011,  per la liquidazione di  cui  trattasi  si  è 
riscontrata la corretta imputazione della spesa e la necessaria copertura finanziaria;

 che per  la  presente  liquidazione si  sono realizzate le  condizioni  previste dal  citato art  57  e 
paragrafo 6 dell’allegato 4/2 del D.Lgs 118/2011;

VISTI: 

 Ia l.r. n°7/96, recante “Norme sull' ordinamento della struttura organizzativa della Giunta 
regionale e sulla Dirigenza Regionale”;

 la D.G.R. n°541 del 16 dicembre 2015 e ss.mm.ii di approvazione della nuova struttura 
organizzativa della Giunta Regionale;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 il  D.P.G.R. n°354 del  24 giugno 1999 e s.m.i.,  che ha dato attuazione al  sistema di 
separazione dell'attività amministrativa di indirizzo e Controllo da quella gestionale;

 il D.lgs n°118/2011 e s.m.i.;

 la L.R. n°55 del 22 dicembre 2017 legge di stabilità Regionale 2018;

 la  L.R.  n°56  del  22  dicembre  2017  Bilancio  di  previsione finanziario  della  Regione 
Calabria per gli anni 2018 – 2020;

 la D.G.R. n°635 del 21.12.2017 Documento tecnico di accompagnamento al Bilancio di  
previsione finanziario sulla Regione Calabria per gli anni 2018 - 2020 (art.11 e 39, c 10, 
D.Lgs 23.06.2011, n° 118); 

 la D.G.R. n°636 del 21.12.2017 Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per  
gli anni 2018 – 2020 (art. 39, c.10, d.lgs. 23/06/2011, n°118); 

 il Decreto n°8124 dell’08 luglio 2016 con il quale al Dott. Ernesto Forte è stato conferito  
l’incarico di Dirigente del Settore n°5 “Economato, Logistica e Servizi Tecnici” presso il 
Dipartimento n° 3 “Organizzazione, Risorse Umane, Controlli”;

 la liquidazione n. 1956 del 22/02/2018, generata attraverso l’applicativo di contabilità ed 
allegata al presente atto;  

Su proposta della struttura competente

DECRETA

Per quanto espresso in premessa che qui si intende integralmente ripetuto e riportato
DI LIQUIDARE la somma complessiva di €. 13.801,47 in favore della società Q8 Quaser SrL a 
saldo  delle  fatture  nn. 0030034123 del  11/01/18 e  0030035616 del  14/02/18  come  da 
liquidazione 1956/2018 allegata al presente atto;
DI LIQUIDARE altresì l’importo IVA di  € 3,036,32 in attuazione delle disposizioni di cui al DM 
20/02/2015 c.d. “split payment” come da liquidazione 1956/2018 allegata al presente atto;
Di  IMPUTARE  la  spesa  originata  dal  presente  provvedimento sul  capitolo  U0100510301, 
impegno n. 1014/2017 a saldo delle fatture nn. nn. 0030034123 del 11/01/18 e 0030035616 del 
14/02/18 per l’importo complessivo di € 16,837,79; 
DI DARE ATTO di aver  acquisito dal fornitore gli estremi del conto dedicato sul quale disporre il  
pagamento originato della presente liquidazione, in esecuzione delle disposizioni di cui alla L. 
136/2010 e sm;
Di AUTORIZZARE la Ragioneria Generale ad emettere ordinativo di pagamento in favore della 
ditta  Q8  Quaser  SrL  mediante  accredito  sul  conto  dedicato  IBAN 
IT16C030603214100000003383  secondo  le  disposizioni  di  cui  al  DM  20/02/2015  “split 
payment”;
DI DARE ATTO, altresì di aver tenuto conto e rispettato tutti gli indirizzi e prescrizioni contenuti 
nella L.R. n. nella L.R. n. 69/2012; 
DI PUBBLICARE il presente provvedimento sul B.U.R. Calabria  ai sensi della L.R. 11/2011.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
ZUMPANO BONAVENTURA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
FORTE ERNESTO
(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Pagina 1 di 1

Liquidazioni

Esercizio 2018

Liquidazione n° 1956 del 22/02/2018 pagamento fornitura gasolio da riscaldamento uffici regionali

Impegno: somministrazione metano ed idrico2017 - 1014 - 0

SPESE PER CONSUMI DI ACQUA E RISCALDAMENTO LOCALI AD USO
UFFICI REGIONALI (SPESE OBBLIGATORIE).

Capitolo: U0100510301

Beneficiario: 10594 - Q8 QUASER SRL
00295420632
06543251000

Codice Fiscale:
Partita IVA:

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT16C0306903214100000003383Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

11/01/20180030034123 FP 2018 943 11

Data Scadenza: 28/02/2018

n. Scad.NumAnno Riga

11.215,37

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.03.02.05.005 - Acqua

Ritenute Importo Netto

2.022,44 9.192,93

Dettaglio ritenute

Codice Descrizione Importo

IVA Split Payment 2.022,44

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT16C0306903214100000003383Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

14/02/20180030035616 FP 2018 944 11

Data Scadenza: 28/02/2018

n. Scad.NumAnno Riga

5.622,42

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.03.02.05.005 - Acqua

Ritenute Importo Netto

1.013,88 4.608,54

Dettaglio ritenute

Codice Descrizione Importo

IVA Split Payment 1.013,88

16.837,79Totale Beneficiario: 3.036,32 13.801,47
Totale Impegno: 16.837,79 3.036,32 13.801,47
Totale Liquidazione: 16.837,79 3.036,32 13.801,47

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESAIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


